
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 12.07.2025 г. 
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 10.07.2025 № 4, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола.

12.07.2025, г. Ростов-на-Дону, ул. 14 Линия, 63 7
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

___________________________________ГБПОУ РО "РБМК"__________________________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 10.07.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Стоматология ортопедическая (31.02.05)

Председательствовал: Р. Ш. Эльмурзаев
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Д. А. Чумаян
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. Ю. Тарасова_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Б. Ю. Варзар_______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.05.2025 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 10.07.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 142 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
132 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдулгалимов Абдулгалим Казибекович 80%
2. Актерьян Агоп Агопович 71%
3. Алиева Амина Фахраддиновна 95%
4. Арзаканцян Гамлет Араикович 83%
5. Ахмедова Севиндж Апиг кызы 93%
6. Баблоян Карен Каренович 72%
7. Баландина Екатерина Евгеньевна 71%
8. Бедоев Руслан Альбертович 76%
9. Божко Дарья Сергеевна 76%

10. Варутина Юлия Алексеевна 80%
11. Васюра Николай Владимирович 76%
12. Волковский Дмитрий Вячеславович 72%
13. Гаджалиев Нурсагиб Шахбабаевич 98%
14. Гаджимирзоев Мурад Рамазанович 82%
15. Ганбарова Мелек Зауровна 70%
16. Гончаренко Даниил Аркадьевич 76%
17. Данько Ксения Сергеевна 88%
18. Двуреченская Алина Юрьевна 80%
19. Демидов Евгений Олегович 73%
20. Демченко Сергей Викторович 80%
21. Джалалов Мурад Рашидович 91%
22. Дудукин Станислав Юрьевич 83%
23. Ефремова Екатерина Викторовна 81%
24. Жарикова Александра Викторовна 70%
25. Засыпко Дарина Константиновна 75%
26. Ибрагимов Салижан Бахтиярович 97%
27. Иванов Алексей Николаевич 75%
28. Исаев Али Махмудович 95%
29. Келехсаев Денис Валериевич 98%
30. Киракосян Илона Сергеевна 86%
31. Киселёва Элвира Юрьевна 80%
32. Кожухова Дарья Викторовна 70%
33. Королева Кристина Андреевна 87%
34. Короткова Екатерина Мизайловна 77%
35. Кулик Татьяна Витальевна 75%
36. Кундрюкова Елена Сергеевна 70%
37. Лукманов Яшар Захаддинович 86%
38. Ляшенко Марина Константиновна 78%
39. Мамедова Сабина Рамизовна 82%
40. Микула Александр Владимирович 87%
41. Мхитарян Азат Овсепович 92%
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42. Насрулаев Арсен Гусейнович 86%
43. Носов Никита Константинович 73%
44. Носова Надежда Витальевна 82%
45. Оксенюк Валерий Александрович 77%
46. Панкова Екатерина Сергеевна 96%
47. Папахчян Нонна Артемовна 90%
48. Пашко Артем Александрович 85%
49. Постукян Кероп Вартанович 87%
50. Резванова Александра Руслановна 70%
51. Рунец Мария Федоровна 83%
52. Рыбалова Вероника Сергеевна 77%
53. Салманов Азиз Билалиевич 95%
54. Сардарян Валерий Суренович 70%
55. Сизиков Сергей Дмитриевич 77%
56. Синецкий Тимур Станиславович 71%
57. Солодовников Богдан Борисович 78%
58. Суворов Егор Владимирович 72%
59. Тоболев Максим Владимирович 73%
60. Товмасян Аркадий Мишаевич 75%
61. Толкунов Иван Иванович 72%
62. Тяпкин Данила Павлович 83%
63. Украинский Константин Николаевич 97%
64. Урдиханов Султан Казимагомедович 90%
65. Утманайте Александра Араратовна 82%
66. Фафахчян Сергей Арменович 83%
67. Чернова Виктория Александровна 77%
68. Чижова Снежанна Игоревна 78%
69. Чуйко Маргарита Витальевна 81%
70. Чукарин Александр Алексеевич 83%
71. Шамилов Кямран Изнурович 96%
72. Шарко Анастасия Владимировна 88%
73. Шахкамян Артур Рафаэлович 93%
74. Шевцов Денис Олегович 81%
75. Шеленговская Ярослава Олеговна 88%
76. Шипицына Ульяна Алексеевна 88%
77. Гречаная Валерия Сергеевна 66%
78. Карелина Алла Александровна 66%
79. Фролов Владислав Алексеевич 65%
80. Гребенюк Мария Александровна 63%
81. Брусов Георгий Павлович 62%
82. Трошков Владислав Дмитриевич 61%
83. Маханько Никита Владимирович 61%
84. Герасимова Ника Сергеевна 61%
85. Алиев Риваз Тамирланович 61%
86. Азаренко Карина Сергеевна 58%
87. Пайметова Екатерина Сергеевна 58%
88. Подунай Дмитрий Александрович 58%
89. Литвинюк Никита Дмитриевич 57%
90. Рамазанова Карина Аликовна 56%
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91. Некрасов Олег Игоревич 56%
92. Железнов Денис Владимирович 56%
93. Абубакаров Харон Саят-Ахмедочич 55%
94. Ибрахимов Фарамуз Эльманович 55%
95. Акулевич Николай Александрович 53%
96. Мадатов Камал Нурмахаматович 52%
97. Литвишко Полина Евгеньевна 52%
98. Абдулкагирова Аминат Камильевна 51%
99. Смотров Максим Алексеевич 51%

100. Яковлев Александр Валерьевич 50%
101. Муштаков Илхам Камилжонович 48%
102. Алиев Кемран Илхомович 47%
103. Азимов Хизир Магомедович 47%
104. Отрощенко Ярослав Иванович 46%
105. Сандулян Артур Павлович 46%
106. Стрельник Вадим Алексеевич 46%
107. Ульфанов Осман Махадинович 45%
108. Согомонова Диана Владимировна 45%
109. Московой Сергей Андреевич 45%
110. Медков Дмитрий Михайлович 45%
111. Таиров Богдан Маратович 45%
112. Грачева Дарья Дмитриевна 43%
113. Косян Павел Джонович 41%
114. Боджгуа Левани 40%
115. Аббасов Ряван Эльбрусович 40%
116. Гаджиев Мурад Русланович 40%
117. Михайлян Ваган Юрьевич 40%
118. Калинин Даниил Александрович 37%
119. Халафян Георгий Степанович 35%
120. Мамедов Юсуф Рахимжонович 35%
121. Котельников Александр Васильевич 35%
122. Панченко Антонина Руслановна 35%
123. Члингарян Микаел Артурович 33%
124. Татаринова Арина Александровна 33%
125. Тураманов Зуфар Фикович 33%
126. Чукадзе Ридван Рафайилович 32%
127. Кондырев Денис Витальевич 31%
128. Агалиев Шамиль Рашидович 30%
129. Исмайлов Мурат Мустафаевич 27%
130. Султанов Айваз Маликович 26%
131. Мурадов Ридван Улугбекович 26%
132. Абасов Джамил Сарварович 21%

Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология ортопедическая (31.02.05)

Решение:
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1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдулгалимов Абдулгалим Казибекович Сдано
2. Актерьян Агоп Агопович Сдано
3. Алиева Амина Фахраддиновна Сдано
4. Арзаканцян Гамлет Араикович Сдано
5. Ахмедова Севиндж Алиг кызы Сдано
6. Баблоян Карен Каренович Сдано
7. Баландина Екатерина Евгеньевна Сдано
8. Бедоев Руслан Альбертович Сдано
9. Божко Дарья Сергеевна Сдано

10. Варутина Юлия Алексеевна Сдано
11. Васюра Николай Владимирович Сдано
12. Волковский Дмитрий Вячеславович Сдано
13. Гаджалиев Нурсагиб Шахбабаевич Сдано
14. Гаджимирзоев Мурад Рамазанович Сдано
15. Ганбарова Мелек Зауровна Сдано
16. Гончаренко Даниил Аркадьевич Сдано
17. Данько Ксения Сергеевна Сдано
18. Двуреченская Алина Юрьевна Сдано
19. Демидов Евгений Олегович Сдано
20. Демченко Сергей Викторович Сдано
21. Джалалов Мурад Рашидович Сдано
22. Дудукин Станислав Юрьевич Сдано
23. Ефремова Екатерина Викторовна Сдано
24. Жарикова Александра Викторовна Сдано
25. Засыпко Дарина Константиновна Сдано
26. Ибрагимов Салижан Бахтиярович Сдано
27. Иванов Алексей Николаевич Сдано
28. Исаев Али Махмудович Сдано
29. Келехсаев Денис Валериевич Сдано
30. Киракосян Илона Сергеевна Сдано
31. Киселёва Элвира Юрьевна Сдано
32. Кожухова Дарья Викторовна Сдано
33. Королева Кристина Андреевна Сдано
34. Короткова Екатерина Мизайловна Сдано
35. Кулик Татьяна Витальевна Сдано
36. Кундрюкова Елена Сергеевна Сдано
37. Лукманов Яшар Захаддинович Сдано
38. Ляшенко Марина Константиновна Сдано
39. Мамедова Сабина Рамизовна Сдано
40. Микула Александр Владимирович Сдано
41. Мхитарян Азат Овсепович Сдано
42. Насрулаев Арсен Гусейнович Сдано
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43. Носов Никита Константинович Сдано
44. Носова Надежда Витальевна Сдано
45. Оксенюк Валерий Александрович Сдано
46. Панкова Екатерина Сергеевна Сдано
47. Папахчян Нонна Артемовна Сдано
48. Пашко Артем Александрович Сдано
49. Постукян Кероп Вартанович Сдано
50. Резванова Александра Руслановна Сдано
51. Рунец Мария Федоровна Сдано
52. Рыбалова Вероника Сергеевна Сдано
53. Салманов Азиз Билалиевич Сдано
54. Сардарян Валерий Суренович Сдано
55. Сизиков Сергей Дмитриевич Сдано
56. Синецкий Тимур Станиславович Сдано
57. Солодовников Богдан Борисович Сдано
58. Суворов Егор Владимирович Сдано
59. Тоболев Максим Владимирович Сдано
60. Товмасян Аркадий Мишаевич Сдано
61. Толкунов Иван Иванович Сдано
62. Тяпкин Данила Павлович Сдано
63. Украинский Константин Николаевич Сдано
64. Урдиханов Султан Казимагомедович Сдано
65. Утманайте Александра Араратовна Сдано
66. Фафахчян Сергей Арменович Сдано
67. Чернова Виктория Александровна Сдано
68. Чижова Снежанна Игоревна Сдано
69. Чуйко Маргарита Витальевна Сдано
70. Чукарин Александр Алексеевич Сдано
71. Шамилов Кямран Изнурович Сдано
72. Шарко Анастасия Владимировна Сдано
73. Шахкамян Артур Рафаэлович Сдано
74. Шевцов Денис Олегович Сдано
75. Шеленговская Ярослава Олеговна Сдано
76. Шипицына Ульяна Алексеевна Сдано
77. Гречаная Валерия Сергеевна Не сдано
78. Карелина Алла Александровна Не сдано
79. Фролов Владислав Алексеевич Не сдано
80. Гребенюк Мария Александровна Не сдано
81. Брусов Георгий Павлович Не сдано
82. Трошков Владислав Дмитриевич Не сдано
83. Маханько Никита Владимирович Не сдано
84. Герасимова Ника Сергеевна Не сдано
85. Алиев Риваз Тамирланович Не сдано
86. Азаренко Карина Сергеевна Не сдано
87. Пайметова Екатерина Сергеевна Не сдано
88. Подунай Дмитрий Александрович Не сдано
89. Литвинюк Никита Дмитриевич Не сдано
90. Рамазанова Карина Аликовна Не сдано
91. Некрасов Олег Игоревич Не сдано
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92. Железнов Денис Владимирович Не сдано
93. Абубакаров Харон Саят-Ахмедочич Не сдано
94. Ибрахимов Фарамуз Эльманович Не сдано
95. Акулевич Николай Александрович Не сдано
96. Мадатов Камал Нурмахаматович Не сдано
97. Литвишко Полина Евгеньевна Не сдано
98. Абдулкагирова Аминат Камильевна Не сдано
99. Смотров Максим Алексеевич Не сдано

100. Яковлев Александр Валерьевич Не сдано
101. Муштаков Илхам Камилжонович Не сдано
102. Алиев Кемран Илхомович Не сдано
103. Азимов Хизир Магомедович Не сдано
104. Отрощенко Ярослав Иванович Не сдано
105. Сандулян Артур Павлович Не сдано
106. Стрельник Вадим Алексеевич Не сдано
107. Ульфанов Осман Махадинович Не сдано
108. Согомонова Диана Владимировна Не сдано
109. Московой Сергей Андреевич Не сдано
110. Медков Дмитрий Михайлович Не сдано
111. Таиров Богдан Маратович Не сдано
112. Грачева Дарья Дмитриевна Не сдано
113. Косян Павел Джонович Не сдано
114. Боджгуа Лева ни Не сдано
115. Аббасов Ряван Эльбрусович Не сдано
116. Гаджиев Мурад Русланович Не сдано
117. Михайлян Ваган Юрьевич Не сдано
118. Калинин Даниил Александрович Не сдано
119. Халафян Георгий Степанович Не сдано
120. Мамедов Юсуф Рахимжонович Не сдано
121. Котельников Александр Васильевич Не сдано
122. Панченко Антонина Руслановна Не сдано
123. Члингарян Микаел Артурович Не сдано
124. Татаринова Арина Александровна Не сдано
125. Тураманов Зуфар Фикович Не сдано
126. Чукадзе Ридван Рафайилович Не сдано
127. Кондырев Денис Витальевич Не сдано
128. Агалиев Шамиль Рашидович Не сдано
129. Исмайлов Мурат Мустафаевич Не сдано
130. Султанов Айваз Маликович Не сдано
131. Мурадов Ридван Улугбекович Не сдано
132. Абасов Джамил Сарварович Не сдано
133. Шкодин Данил Константинович Не сдано
134. Дащян Грачик Рафикович Не сдано
135. Петров Михаил Степанович Не сдано
136. Морозова Вероника Сергеевна Не сдано
137. Степанченко Павел Николаевич Не сдано
138. Чахолов Осман Искандарович Не сдано
139. Аскеров Микаил Ариф Оглы Не сдано
140. Дилбарян Алик Рудольфович Не сдано
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141. Морозов Виктор Сергеевич Не сдано
142. Магомедов Малик Асхабович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология ортопедическая (31.02.05)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдулгалимов Абдулгалим Казибекович 15.07.2025
2 Актерьян Агоп Агопович 18.07.2025
3 Алиева Амина Фахраддиновна 15.07.2025
4 Арзаканцян Гамлет Араикович 15.07.2025
5 Ахмедова Севиндж Алиг кызы 15.07.2025
6 Баблоян Карен Каренович 15.07.2025
7 Баландина Екатерина Евгеньевна 15.07.2025
8 Бедоев Руслан Альбертович 15.07.2025
9 Божко Дарья Сергеевна 15.07.2025

10 Варутина Юлия Алексеевна 15.07.2025
11 Васюра Николай Владимирович 15.07.2025
12 Волковский Дмитрий Вячеславович 15.07.2025
13 Гаджалиев Нурсагиб Шахбабаевич 15.07.2025
14 Гаджимирзоев Мурад Рамазанович 15.07.2025
15 Ганбарова Мелек Зауровна 15.07.2025
16 Гончаренко Даниил Аркадьевич 15.07.2025
17 Данько Ксения Сергеевна 15.07.2025
18 Двуреченская Алина Юрьевна 15.07.2025
19 Демидов Евгений Олегович 15.07.2025
20 Демченко Сергей Викторович 15.07.2025
21 Джалалов Мурад Рашидович 15.07.2025
22 Дудукин Станислав Юрьевич 15.07.2025
23 Ефремова Екатерина Викторовна 15.07.2025
24 Жарикова Александра Викторовна 15.07.2025
25 Засыпко Дарина Константиновна 15.07.2025
26 Ибрагимов Салижан Бахтиярович 15.07.2025
27 Иванов Алексей Николаевич 15.07.2025
28 Исаев Али Махмудович 15.07.2025
29 Келехсаев Денис Валериевич 15.07.2025
30 Киракосян Илона Сергеевна 15.07.2025
31 Киселёва Элвира Юрьевна 15.07.2025
32 Кожухова Дарья Викторовна 16.07.2025
33 Королева Кристина Андреевна 16.07.2025
34 Короткова Екатерина Мизайловна 16.07.2025
35 Кулик Татьяна Витальевна 16.07.2025
36 Кундрюкова Елена Сергеевна 16.07.2025
37 Лукманов Яшар Захаддинович 16.07.2025
38 Ляшенко Марина Константиновна 16.07.2025
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39 Мамедова Сабина Рамизовна 16.07.2025
40 Микула Александр Владимирович 16.07.2025
41 Мхитарян Азат Овсепович 16.07.2025
42 Насрулаев Арсен Гусейнович 16.07.2025
43 Носов Никита Константинович 16.07.2025
44 Носова Надежда Витальевна 16.07.2025
45 Оксенюк Валерий Александрович 16.07.2025
46 Панкова Екатерина Сергеевна 16.07.2025
47 Папахчян Нонна Артемовна 16.07.2025
48 Пашко Артем Александрович 16.07.2025
49 Постукян Кероп Вартанович 16.07.2025
50 Резванова Александра Руслановна 16.07.2025
51 Рунец Мария Федоровна 16.07.2025
52 Рыбалова Вероника Сергеевна 16.07.2025
53 Салманов Азиз Билалиевич 16.07.2025
54 Сардарян Валерий Суренович 16.07.2025
55 Сизиков Сергей Дмитриевич 16.07.2025
56 Синецкий Тимур Станиславович 16.07.2025
57 Солодовников Богдан Борисович 16.07.2025
58 Суворов Егор Владимирович 16.07.2025
59 Тоболев Максим Владимирович 16.07.2025
60 Товмасян Аркадий Мишаевич 16.07.2025
61 Толкунов Иван Иванович 16.07.2025
62 Тяпкин Данила Павлович 17.07.2025
63 Украинский Константин Николаевич 17.07.2025
64 Урдиханов Султан Казимагомедович 17.07.2025
65 Утманайте Александра Араратовна 17.07.2025
66 Фафахчян Сергей Арменович 17.07.2025
67 Чернова Виктория Александровна 17.07.2025
68 Чижова Снежанна Игоревна 17.07.2025
69 Чуйко Маргарита Витальевна 17.07.2025
70 Чукарин Александр Алексеевич 17.07.2025
71 Шамилов Кямран Изнурович 17.07.2025
72 Шарко Анастасия Владимировна 17.07.2025
73 Шахкамян Артур Рафаэлович 17.07.2025
74 Шевцов Денис Олегович 17.07.2025
75 Шеленговская Ярослава Олеговна 15.07.2025
76 Шипицына Ульяна Алексеевна 17.07.2025

Председатель 

Ответственный секретарь

R Ш. Эльмурзаев______
(И.О. Фамилия)

Д. А. Чумаян___________
(И.О. Фамилия)

9




